

Strandlunds beboerinformation nr. 8 - 2020

Arrangementer: August md.

På grund af corona virus er nogle arrangementer fortsat aflyst, Der spilles petanquespil (læs nærmere under punktet i bladet). Det er nu tilladt at forsamles op til 50 personer. Svømmebassinet er åbnet for beboere igen. Dog må der kun være 2 beboere af gangen i omklædningsrummene.

Beboer svømning regler for benyttelse skal følges. Læs opslag i omklædningsrummene og på dørene til omklædningen. Svømmebassinet er udlejet i august måned, så beboere kan benytte bassinet som sædvanligt.

Hold fortsat ud og pas på jer selv vask hænder og sprit af, så vi alle kommer gennem corona krisen.

Svalegangsrenoveringen:

Nu er renoveringen gået i gang ved boligerne fra nummer 90 til nummer 100.

Projektet er ved at påbegynde arbejde ved nummer 66.

Husk at I kan følge projektets udvikling på nettet på adressen: www.Strandlund102.dk

Der bliver også mulighed for at skrive direkte til håndværkerne på mailadressen INFO@strandlund102.dk. hvis I for brug for svar på et spørgsmål om byggeriet. Endelig opsættes en postkasse ved kælderen i Nordgaden, hvor beboere der ikke er på nettet, kan aflevere spørgsmål til håndværkerne i papirform.

Husk ligeledes, at når arbejderne når til jeres boliger, skal der være ryddet – så der er plads til stilladser mv. der er nødvendigt for arbejdernes udførelse.

Tag godt mod håndværkerne og glæd jer til det fine resultat, når projektet er afsluttet.

Projektet består i, at betonen på svalegangene gennemgås og skader brydes op og repareres og jernmaterialerne der er støbt i betonen sikres og repareres så bæreevne og holdbarhed sikres. Den galvaniserede stålkonstruktion slibes og behandles, og i nogle tilfælde udskiftes,

således at konstruktionen sikres mod tæring og rust. Hele konstruktionen behandles med et materiale der giver forøget levetid, og som ikke kræver løbende behandling. Samtidig sikres et pænt udseende da hele konstruktionen bliver ensartet – uanset at noget af den udskiftes. Gelændere og svalegangsbrædder afmonteres og slibes eller udskiftes og behandles således at de kommer til at fremstå som nye. De gamle polyesterplader bortskaffes og der pålægges nyt glas. Tagreuder der modtager regnvand fra glaspladerne skiftes helt, da de stort set alle er tæret og utætte. Endelig bliver den ny renoverede beton coatet med en overfladebehandling der gør den ensartet og holdbar, og ikke virker glat at gå på.

Kontakt kontoret hvis der opstår problemer hvor I får brug for hjælp. Administrationen og "de blå mænd" vil følge projektet nøje, og gøre hvad der er muligt, for at få praktiske problemer løst.

Orientering fra Administrationen

Administrationen i åbningstiden:

Kontoret 39 62 11 30, i telefонтiden fra 8.00 – 12.00 alle ugens dage.

Eric Tingleff mail: erti@gentofte.dk

Kenneth Madsen mail: ksa@gentofte.dk

Maria Buddig Bylinska mail: maby@gentofte.dk

Kontoret har dagligt åbent fra kl. 10.30 til kl. 12. (lukket pt. grundet corona virus).

Kun henvendelse ved meget nødvendige situationer og efter aftale med kontoret.

Bestyrelsesmøder:

Fællescenterbestyrelsen:

Næste møde er aftalt til tirsdag den 10. september 2020 kl. 16.00 i Dagligstuen.

Information: Per Transø, tlf: 39632507 og Kirsten Hansen-Nord tlf:20950400

Kollektivbestyrelsen:

Næste møde er aftalt til torsdag den 3. september 2020 kl. 16.00 i Dagligstuen.

Information: Kirsten Hansen-Nord tlf: 20950400.

Bestyrelsen i Eierlejlighedsforeningen:

Næste møde er ikke aftalt grundet corona virus.

Information: Per Transø tlf: 39632507

Hjælp uden for åbningstiden:

Denne hjælp er **kun** beregnet på akut hjælp til f.eks. manglende elektricitet i boligen eller utætte vandrør og kun uden for administrationens åbningstider.

Ejere kontakter Hans Henrik Dahl nr. 33, telefon 20 99 63 38, eller John Torp Andersen nr. 81, telefon 40 53 11 14

Kollektivbeboere kontakter Kirsten Hansen Nord, nr.140 st., telefon 20 95 04 00, eller Susanne Schwartzlose nr. 66.st. telefon 26803537 eller Jørgen Jakobsen, nr.60.st. telefon 28 76 28 00.

Restaurant, mad og mad udbringning eller ved private middage på telefon 22 85 45 40 eller telefon 39 62 45 25 (Martin Ventrup).

Hjemmeplejen: Om dagen er nummeret 39 98 75 62 og om aftenen er nummeret 39 63 18 68. Dette gælder også weekender og helligdage.

Nyt fra Administrationen:

Strandlunds hjemmeside. Adressen på nettet er: www.strandlund.gentofte.dk Husk at skrive adressen i venstre hjørne i søgefeltet.

Valg til kollektivbestyrelsen:

Husk at der er indkaldt til møde onsdag den 5. august 2020 kl. 14.00 i Restauranten hvor forretningsføreren orienterer om forløbet for valget af bestyrelsesrepræsentanter til kollektivbestyrelsen.

Evaluering af maden på Strandlund

Fællescentrets bestyrelse besluttede i møde den 12. september 2019 at Restaurantens mad skal evalueres igen. Der skal gives beboerne mulighed for at give ris og ros til maden der serveres for de købte spisebilletter. Administrationen har haft en kasse opstillet og beboernes svar vil blive gennemgået i december måned 2019 og resultatet vil efterfølgende blive offentliggjort efter behandling i Fællescentrets bestyrelse ved førstkommande møde efter at corona virussen giver mulighed for det. Der berammes møde umiddelbart efter sommerferien.

Q-Park:

Ordningen er nu permanent.

Er du i tvivl om parkeringsreglerne så kan du læse om dem i det udleverede papir, eller kontakte kontoret i åbningstiden, der så vil kunne hjælpe dig med at få spørgsmålene afklaret.

Regler for benyttelse af vaskeri:

Vaskeriet er nu tilgængeligt for alle brugere i alle døgnets timer.

Det nye vaskesystem er taget i brug og beboerne har givet udtryk for at det er dejligt at man kan reservere vasketider – og at betaling for vask og tørring opkræves månedligt via huslejen/fællesudgifterne, og at vaskemønterne er blevet afskaffet.

For at kunne benytte vaskeriet skal beboere have anskaffet en brik. De beboere der har en vaskenøgle til den nuværende vasketavle, kan medbringe denne til kontoret, og få den ombyttet til en brik – uden beregning. Der ydes kun 1 brik – uanset antallet af vaskenøgler der indleveres. Beboere der ønsker at vaske, og som ikke tidligere har anskaffet en vaskenøgle, skal købe en vaskebrik – til en pris af 285,- kr. som en engangsbetaling. Beløbet vil blive opkrævet via huslejen / fællesudgifterne.

Prisen for vask og tørring er uændrede.

Tag godt mod det nye system, der som noget nyt giver mulighed for at flere kan vaske på samme tid. Maskiner kan reserveres på maskinen, men kan også reserveres fra en PC hjemmefra eller fra hjemmeplejens kontor. Der er opsat brugervejledning i vaskeriet som hjælp til benyttelse af systemet.

Banko:

Der planlægges Bankospil i oktober måned 2020.

Ring evt. til Bente Pedersen, 26 24 74 75 eller Hans Henrik Dahl, 20 99 63 38.

Petanque:

Der spilles Petanque som før coronaen ramte os hvilket vil sige hver søndag kl. 10.00 på banerne i Syd-gaden. Der kan købes kaffe, brød og en lille en. Der tilbydes socialt samvær samt konkurrencen i spillet.

I kan bruge banerne hele ugen på alle tidspunkter, så længe man retter sig efter reglerne for antal personer man samles.

Kugler og andet udstyr ligger i skuret i hyndeboksen.

Restaurant Strandlund

Restaurant Strandlunds menuplan vedlægges for august måned 2020. Husk der skal bestilles bord. Restauranten holder ferie fra den 27. juli til og med den 16. august 2020. Der kan i den periode spises på "Stranden" og spisebilletter kan benyttes som tidligere år. Husk der stadig skal bestilles bord – også på "Stranden".
Læs mere i medsendte.

Saks og Hammer:

Saks og Hammer holder sommerlukket indtil oktober.

Søndagstræf:

Starter først til oktober 2020.

Beboer Svømning:

Svømmehallen har åbent mandag morgen ml. kl. 6.45-7.45. Alle andre dage er der åbent fra 7.15 – 8.30. Det er et krav, at svømmeområdet det vil sige bassin og omklædningsrum er forladt til de anførte tider. Beboer-svømning på lørdage og søndage - mellem kl. 15.30- 16.45 for beboere, og mellem kl. 16.45-18.00 for beboere **og** beboere med familie. Regler og tider skal overholdes. Ingen voksne eller børn må opholde sig i svømmehalsområdet alene. Man skal have følgeskab af en anden voksen person.

Det er nu muligt for alle Strandlunds beboere at svømme **tirsdag aften kl. 19.45-21.00**. Tiderne skal overholdes, da svømmehallens rensningsanlæg skal have tid til at rense vandet inden brugerne tager det i anvendelse næste morgen.

Kunstudstillinger:

Claus Handgaard udstiller først fra den 18. august 2020 i Strandlunds restaurant grundet sommerferielukning. Læs mere i medsendte.

Messiaskirken:

Messiaskirken afholder salmesang og fortælling i Strandlunds restaurant den 21. august 2020 kl. 14.30.

Skønhedssalonen tilbyder en lang række forskellige behandlinger.

Skønhedssalonen – behandling også i eget hjem – *Kontakt Cristina – tlf: 26216181*
Salonen er åben igen.

Gymnastik i Dagligstuen:

"Gymnastik for ældre" på Strandlund fortsætter. Det foregår hver torsdag i tidsrummet fra 9.00 – 10.00. i Dagligstuen. Undervisningen sker ved afspilning af en DVD.
Ønsker du mere information kan du kontakte: Henni V. Hansen tlf. 61864384.

Cykelklub Strandlund.

Cykelklub Strandlund afholder to cykeleftermiddage i august d. 11. august og den 17. august. Mødested er terrassen foran hovedbygningen Strandlund 102, hvor vi mødes klokken 13.30. Læs mere i medsendte.

Støj mv.

Husk det nu hvor det er blevet godt vejr, og hvor alle ønsker at være uden for deres bolig, eller have døre og/ eller vinduer åbne, at være opmærksom på styrken af radio og fjernsyn. Boligerne ligger tæt og der er rimelig lyd.

Tag hensyn til jeres naboer, så alle synes det er et dejligt sted at være.

Vin i Strandlunds Dagligstue:

Hver tirsdag kl. 14.00 er det muligt for beboerne at mødes i Dagligstuen. På solrige og varme dage benyttes terrassen bag Fællescentret. Interesserede kan møde op og hygge sig med andre beboere. Der vil være mulighed for køb af et glas hvid, eller rødvin. Velkommen til alle. Vi mødes dog ikke pt. grundet corona virus. For evt. spørgsmål ring til Henni tlf. 61 86 43 84.

Tøjsalg

Anns Tøjsalg sælger tøj onsdag den 12. august 2020 kl. 10.00 – 12.00 i Strandlunds Foyere. Læs mere i medsendte.

Udlån:

Rent personlig har jeg mange gode nyere KRIMI er, som jeg gerne vil låne ud, her i denne "hold dig hjemme periode". Jeg stiller en kasse oppe i biblioteket på bordet. Når I har læst dem aflevere de venligst hos Grethe nr. 63. som vil "spritte af".

Jeg sørger for at fylde op så længe lageret strækker.

Hvis nogen er i tvivl vedr. Saks og Hammer klubbernes aktiviteter så ring 60484094 Hilsen og forhåbentlig snart gensyn. Grethe Kamper

Beboernyt – navnlig om navne:

Nye beboere:

Jens Erik Hansen og Anne-Marie Mortensen, Strandlund 45

Lena Thomsen, Strandlund 72.1

Fraflytninger:

Kirsten Bülow Sivertsen, Strandlund 45

Døde:

Else Marie Christensen, Strandlund 38.1

Thomas Alster, Strandlund 16.st.

Tak for den tid vi fik sammen på Strandlund

Med venlig hilsen

Administrationen

CYKELKLUB STRANDLUND

EFTERÅR 2020 PROGRAM

11. august
cykeleftermiddag

3. September
cykeleftermiddag

17. august
cykeleftermiddag

14. September
Cykeleftermiddag

OBS
Dyrehavetur
16. september

AUGUST

SEPTEMBER



Alle cykeleftermiddage afholdes på terrassen udfor Strandlund 102 mellem 1330 og 1500, hvor der er kaffe og kage



Efterårsturen går til dyrehaven, hvor vi med kapervogn kører haven rundt og oplever den smukke skov og de prægtige dyr. Turen starter klokken 1300 og slutter ca. 1600 og er støttet af



ALLE ARRANGEMENTER ER FOR KLUBBENS MEDLEMMER
HVIS DU ENDNU IKKE ER MEDLEM KAN DU NEMT BLIVE DET

Last Supper

- en udstilling af Claus Handgaard

Et måltid er en portion mad som spises inden for et afgrænset tidsrum.

Nadver er et gammelt ord for aftensmåltid: Det engelske ord, *supper*, tilføjer mere specifikt, et let eller uformelt aftensmåltid.

Den romersk-katolske kirke kalder nadveren *kommunion*, der kommer af det latinske *communio*, ”fællesskab”. Desuden kaldes nadveren for *eukaristi*, som betyder taksigelse, men denne betegnelse er sjælden på dansk.

Et måltid er et meget fint billede på et liv.

Med en udstillingstitel som ”Last Supper” slår man jo unægtelig nogle toner an. Jeg har bevidst undgået den bestemte term. Det handler om et hvilket som helst måltid her og nu. Tiden der går. *Memento mori*, husk du skal dø, som en hel gren af stilleben fylder med skrællede citroner, væltede glas og anløbne frugter.

Mine børn deltager på billederne, de er yngre end mig, måltidet er ældre. I midten, mellem før og nu, sidder jeg og tager billeder med min smartphone. Kameraet i en sådan lommecomputer, tilbyder muligheden for at lave et panorama. Et bredt udsyn, bredere end synsfeltet. Et udsyn der kræver en bevægelse og derfor en udstrækning af tid. I telefonen er det bare fototeknik, som gør det muligt at tage flere billeder og lægge dem sammen side ved side så det til sidst er et billede.

Et panorama er et meget fint billede på et liv.

Denne tekst skal supplere en udstilling af tegninger og malerier, men det er bare mig der sparker støv op. Støv som jeg kan projekte mine billeder op på.

At udstillingen er at finde i en restaurant, kan have påvirket billedernes indhold.

Men nu skal vi drikke, nu er tiden hvor vi skal danse uden forbehold på jorden.

Claus Handgaard 11. september 1969

Uddannelse:

1993-98 Det Kgl. Danske Kunstakademis Grafiske skole v/prof. Vibeke Mencke Nielsen
1990-92 Det Kgl. Danske Kunstakademis Grundskole, v/Øivind Nygaard

Udvalgte udstillinger:

- 2020 **Corner**, Sophienholm, Kgs Lyngby, **Digital og Analog**, Galleri 2132, Jebbjerg.
Last Supper, Standlund, Charlottenlund.
- 2019 **Corner**, Sophienholm, Kgs Lyngby, **PRESS PRINT!**, Ovengaden. Institut for Samtidskunst.
PortrætNu!, Det Nationalhistoriske Museum, Frederiksborg Slot, Hillerød
BEERS 8 100 mænd på kro, Byens Kro, København. **HK Københavns Kunstforening**
TRYKT, Danske Grafikeres Hus, København.
- 2018 **Corner**, Sophienholm, Kgs Lyngby. **Den forkerte retning**, Politikens Kunstforening,
København. **Et hjørne af Corner**, Frederikssund Kunstforening, Frederikssund
- 2017 **Corner**, Sophienholm, Kgs Lyngby. **Art Amoy Art Fair**, Xiamen, Kina. **100%Mencke**,
Staldgade 74, København. **Triumfbuen**, Corner på Kultur mødet, Nykøbing Mors.
- 2016 **Corner**, Sophienholm, Kgs. Lyngby. **Grafikskov**, Kunstcenteret Silkeborg Bad. **Rylen**,
Det Nye Kastet, Thisted. **Paper Works**, Skovhuset, Værløse. **Rylen**, Vordingborg Bibliotek.
Paper Works, Pakhuset, Ikast. **Kuben**, Corner på Kulturmødet, Nykøbing Mors.
Dimension, Råndetårn. **JEGHAVDEENIDEMENNUERDENVÆK**, Sønderup Kunsthø, (Separat).
- 2015 **Corner**, Sophienholm, Kgs. Lyngby. **XII Baltic states Biennale of graphic art**, Kaliningrad/RUS.
Rylen, Johannes Larsen Museet, Kerteminde. **MiniCorner**, Galleri Salling
- 2014 **UNDERVEJS**, Galleri LB, København. **Corner** (gæst), Sophienholm, Kgs. Lyngby.
- 2013 **Beers 4**, byens Kro, københavn. **Helte**, Nationalmuseets Kunstforening, København.
På godt og ondt, SAK Kunstbygning, Svendborg.
- 2012 **Corner** (fællesværk med Lars Grenaae), Sophienholm, Kgs. Lyngby.
- 2011 **Cromisterne** (gæst), Pakhuset, Nykøbing Sjælland.
- 2010 **Corner** (gæst), Sophienholm, Kgs. Lyngby. **Stating the Obvious**, Gallery Poulsen,
København (Separat). **Tryk på tiden**, Sønderjyllands Kunstmuseum. **Helte**, Galleri Brix,
Herning. **Poulsen on paper**, Gallery Poulsen, København. **Tryk på tiden**, Kastrupgård
Samlingen. **Ny dansk grafik**, Det Danske Kulturinstitut, Warszawa/PL og
Muzeum Miejskie PL. **Grafiska Sällskapet 100 år**, Nordisk grafik, Stockholm/SE.
- 2009 **Corner** (gæst), Sophienholm, Kgs. Lyngby. **Paintspace VIII**, Rundetårn, København
Regrouping Herning, Gallery Poulsen Herning. **Grafik over grænser**, Rundetårn.
Nordica 8, The Academy of Fine Art, Katowice/PL. **Anonymous Drawings**,
Alt_Cph, København.
Beers 2, byens Kro, københavn. **Anonymous Drawings #10**, Kunstraum Kreuzberg, Berlin/D.
- 2008 **Estampe Européenne Paris**, Cité Internationale des Arts, Paris/F. **10th Biennial of**
Graphic Art of the Baltic Sea States, Kaliningrad/RUS. **Phoenix Revisited**, Lauritz
Kunsthø, København. **100 Däniske Grafiken**, Grafik Museum Stiftung Schreiner,
Bad Steben/D. **Tryk på tiden**, Bornholms Kunstmuseum. **Grafik over grænser**, Academia
Romania, Bukarest/RU. **Kunstforeningen Pakhuset**, Nykøbing Sjælland.
Crepuscolo, Galleri Sonne, København. **Tryk på tiden**, Vejle Kunstmuseum.

Salg:

Ny Carlsberg Fonden, Lærerstandens Brandforsikrings Samling, Lett & Co, IN SITU
Bikuben Fonden, Sveriges Allmänna Konstförening, Kaliningrad Art Gallery, Københavns Kulturfond,
Håndværkernes Hus, Kunstforeningen Vandkunsten, Kobberstikssamlingen. Politiken.

Repræsenteret:

Statens Museum for Kunst, Skovgaard Museet, Vendsyssel Kunstmuseum, Vejle Kunstmuseum,
Nordjyllands Kunstmuseum



TØJSALG

v/ Ann Mouritzen



Jeg har et lille tøjfirma, som sælger dametøj

Kollektionen bliver løbende udskiftet, så den passer til årstiderne

Mit udvalg er:

Bukser med elastik i taljen 200-500 kr

Bluser i strik 300-350 kr

Cardigans 250-300 kr.

samt t-shirts, tørklæder og tasker

Jeg samarbejder med en lokal tøjbutik, som selv importerer en del tøj fra Italien.

De danske mærker er Soya, Marc Lauge mm.

Jeg håber det har vakt jeres interesse.

Jeg kommer: _____ den.: _____ fra kl.: _____ til kl.: _____

Du kan betale med: kontanter – Dankort - Mobilepay



Strandlund

RESTAURANT



Restauranten holder lukket fra den 27. juli til og med den 16. august i den tid kan man spise på Stranden

Fra 12-13 mandag – fredag, der skal stadigvæk bestilles bord eller til at tage med hjem, dette skal gøres dagen før inden kl. 13.00.

Vi griller hverdag mandag, tirsdag, torsdag og fredag griller vi 2 slags kød hertil er der 2 salater og brød

Onsdag griller vi dagens fisk med 2 slags salat og brød

Prisen er som sædvanlig 50,00 eller 1 spisebillet

17. august – 23. august

Mandag	Stegt flæsk med persillesauce	Appelsin fromage
Tirsdag	Frikadeller med kold kartoffelsalat	Syltet fersken med flødeskum
Onsdag	Frisk tagliatelle med asparges, forårsløg og røget laks	Drømmekage
Torsdag	Frokostbuffet med lun ret og oste	Bordbestilling tilrådes
Fredag	Kogt oksebryst med peberrodssauce	Skovbærgrød med fløde

24. august – 31. august

Mandag	Millionbøf med mos, rødbeder og ærter	Æblekage cremefraiche
Tirsdag	Grøntsagssuppe med brød	Hamburgerryg med dampede gulerødder, kartofler og smørsauce
Onsdag	Panerede rødspættefilet med remoulade og citron	Napoleonshatte
Torsdag	Frokostbuffet med lun ret og oste	Bordbestilling tilrådes
Fredag		Kokosmakroner
Mandag	Krydderstegt kylling med ristede kartofler og paprikasauce	Appelsin fromage